ДОГОВОР № ________
на предоставление услуги международной IP-телефонии (МТА)
м. Кишинёв

«____»_____________200___г.

Компания I.M. «SICRES» SRL, именуемая в дальнейшем «Оператор», в лице и.о. генерального директора Москвичева А.П., действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________________________ именуемый(ая) в дальнейшем «Пользователь», с другой стороны, именуемые совместно в дальнейшем «Стороны», или по отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Оператор обязуется оказывать Пользователю услугу международной телефонной связи, а Пользователь обязуется своевременно выплачивать Оператору обусловленное настоящим договором вознаграждение авансом.

1.2. Услуга международной телефонной связи предоставляется Оператором по телефонному коду доступа «1605» при звонке из Кишинева и «01605» - при звонке из других регионов Республики Молдова.

1.3. Пользователь оплачивает телефонные переговоры, произведенные через код доступа “1605” или «01605» со следующих номеров телефона:

__________________
__________________
__________________

__________________
__________________
__________________

Или с любого другого номера используя карту с номером ________________________.

2. ВЗАИМНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1 Оператор обязан:

2.1.1 осуществлять информационную поддержку Пользователя по адресу мун. Кишинев, ул. С. Лазо, 27  (str. S. Lazo, 27) Круглосуточная служба заботы о Клиентах (Пользователях):

Тел: 885-885 (круглосуточно), Факс: 220-670, e-mail: hotline@sicres.md
Коммерческий департамент:

Тел: 885-983, Факс:  220-670, e-mail: sicres@sicres.md
Финансовый департамент:

Тел: 885-981, Факс:  220-670, e-mail: account@sicres.md
2.1.2 по требованию Пользователя предоставлять подробную детализацию звонков за расчётный месяц в электронном или печатном виде бесплатно;

2.1.3 обеспечить Пользователю предоставление услуг круглосуточно 7 дней в неделю, за исключением времени проведения технических и профилактических работ и иных случаев, предусмотренных договором;

2.2 Пользователь обязан:
2.2.1 пользоваться телефонными услугами в соответствии с Инструкцией пользователя (Приложение № 2);
2.2.2 использовать только оконечное оборудование (телефонные, факсимильные аппараты), которое соответствует стандартам и сертифицировано на территории Республики Молдова.

3. ФИНАНСОВЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
3.1. Тарифы оказываемых в соответствии с настоящим договором услуг, указаны в Приложении № 1.
3.2. Оплата услуг производится  Пользователем путем безналичного или наличного расчета в молдавских леях на основании авансового платежа и зачисляется на счет Пользователя в долларах США по курсу НБМ на день оплаты. Сумма минимального авансового платежа вносимого Пользователем за услуги Оператора составляет 50 лей, включая НДС.
3.3. Пользователь считается исполнившим свою обязанность по оплате по настоящему Договору с момента поступления денежных средств на расчетный счет или кассу Оператора.

3.4. Тарифы, указанные в Приложении № 2 к настоящему договору, могут быть изменены Оператором в одностороннем порядке, о чём Пользователь должен быть предварительно уведомлен в письменной форме не менее чем за 15 календарных дней до вступления новых тарифов в силу.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
4.1 Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством Республики Молдова.

4.2 Оператор не несет ответственности за любой ущерб, возникновением которого Пользователь объясняет отсутствие телефонной услуги, за исключением случаев доказательства вины Оператора, а также за качество связи, произошедшее по вине иных операторов связи как на территории Республики Молдова, так и на территории иностранного государства.

5. ОСВОБОЖДЕНИЕ ОТ ОТВЕТСТВЕННОСТИ (ФОРС – МАЖОР)
5.1 Применительно к настоящему договору под форс-мажорными обстоятельствами (обстоятельствами непреодолимой силой) следует понимать внешние обстоятельства, возникшие после заключения настоящего договора и которые нельзя было предусмотреть в момент его заключения, воспрепятствовать их наступлению, избежать их или предотвратить их последствия разумными мерами, которые не вызваны по вине ни одной из сторон и которое создало невозможность исполнения договора, обязательства или части обязательства по настоящему договору, в том числе: военные действия любого характера, гражданские беспорядки; природные катаклизмы, такие как ураганы, землетрясения, наводнения, разрушения в результате молний; эпидемии, пожары, забастовки; законные и незаконные действия и решения органов публичной власти и управления, а также действия/ бездействия предприятий, с которыми у Оператора имеются договора о взаимоподключении; любое другое событие, находящееся вне контроля сторон.

5.2 В случае возникновения обстоятельств, освобождающих от ответственности, срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ МЕЖДУ СТОРОНАМИ
6.1 Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, будут по возможности решаться путем переговоров между Сторонами.
6.2 Претензии и рекламации подаются сторонами только в письменном виде.
6.3 Отсутствие претензий в указанные выше сроки является подтверждением высокого качества услуг, а также правильность списания денежных средств со счёта Пользователя.

6.4 Срок для ответа на полученную претензию не должен превышать 30 дней со дня её получения.

6.5 В случае если споры и разногласия не будут решены путем переговоров, то по инициативе одной из сторон спор подлежит передаче на рассмотрение и разрешение в Арбитраж при Центре правовых исследований и интеграций, в соответствии с правилами рассмотрения споров этим судом, решение которого является окончательным и обязательным для обеих сторон.
7. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

7.1. Стороны устанавливают, что конфиденциальная информация Сторон распространяется на: содержание телефонных переговоров, других сообщений (факс и т.д.), передаваемых через средства электросвязи, а также информацию о предоставленных услугах (обеспечиваемое Оператором в пределах собственных технических и технологических возможностей в области общественной сети электросвязи республики); информацию, используемую Пользователем для доступа к сети Оператора, пользования и оплаты за услуги, предоставляемые Оператором; сведения о содержании настоящего договора, сведения о взаиморасчётах, сведения о типе устанавливаемого Оператором оборудования, месте его установки, схеме подключения и т.д., а также сведения о предоставленных скидках на услуги и иные сведения, отнесенные Сторонами к конфиденциальным в соответствии с дополнительным соглашением. При реализации настоящего договора Стороны обязуются сохранять и не разглашать конфиденциальной информации без письменного разрешения второй стороны.
8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1 Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует в течение одного года. В случае отсутствия уведомления одной из сторон о прекращении договора, настоящий договор считается продлённым на следующий год.

8.2 Настоящий договор может быть расторгнут досрочно по инициативе одной из сторон, о чём вторая сторона должна быть письменно уведомлена не позднее, чем за 15 календарных дней до расторжения, в данном случае оставшаяся сумма аванса (неизрасходованная его часть) возвращается Пользователю в течение пяти рабочих дней в леях РМ по курсу НБМ на день возврата.
8.3 В случае изменения реквизитов сторон, указанных в разделе 9 настоящего договора, стороны обязуются письменно информировать друг друга в течение трех дней со дня их изменения. В противном случае сообщения, осуществление расчетов, произведенные по последним известным реквизитам, считаются осуществленным надлежащим образом.
8.4 Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью в том числе:

· Приложение № 1 – Тарифы на услуги международной телефонии.
· Приложение № 2 –Инструкция пользователя.
9. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	«ОПЕРАТОР»
	«ПОЛЬЗОВАТЕЛЬ»

	 “SICRES” S.R.L.

MD 2005, Chisinau,

Mun.Chişinău, str.  S. Lazo, 27
IDNO 1003600095321
cod TVA 0205630
CUIIO 40078986

BC „Mobiasbanca” SA, fil, nr. 2 Icam
c/b MOBBMD22881
c/d 22515054987486
	Ф.И.О._____________________________________
Адрес прописки _____________________________

Почт. Адрес________________________________
Идентификационный номер___________________
Серия и номер паспорта ______________________

Кем и когда выдан___________________________

Доп. инф-ия________________________________

 __________________________________________

Tel.__________________ , моб.________________
Контактное лицо (ФИО)_____________________
E-mail____________________________________

_______________________

               _____________________________

      / ОПЕРАТОР /

            / ПОЛЬЗОВАТЕЛЬ /
 Приложение № 1 к договору  № __________________на предоставление услуги международной IP-телефонии
Тарифы на международную IP-телефонию
	Страна
	Цена
	Страна
	Цена
	Страна
	Цена
	Страна
	Цена

	Afghanistan fix/mob
	0,56
	Central African Rep. fix/mob
	0,27
	Gabon_Mobile
	0,31
	Italy_Mobile
	0,38

	Albania
	0,3
	Chad fix/mob
	0,57
	Gambia
	0,39
	Ivory Coast
	0,34

	Albania_Mobile
	0,37
	Chatham Islands fix/mob
	0,15
	Gambia_Mobile
	0,4
	Ivory Coast_Mobile
	0,36

	Algeria fix/mob
	0,27
	Chile
	0,24
	Germany
	0,1
	Jamaica
	0,31

	American Samoa
	0,38
	Chile_Easter Island
	0,61
	Germany_Mobile
	0,35
	Jamaica_Mobile
	0,39

	Andorra
	0,18
	Chile_Mobile
	0,36
	Georgia
	0,17
	Japan
	0,14

	Andorra_Mobile
	0,41
	China
	0,14
	Georgia_Mobile
	0,22
	Japan_Mobile
	0,29

	Angola fix/mob
	0,35
	China_Beijing
	0,14
	Ghana
	0,27
	Jordan
	0,37

	Anguilla fix/mob
	0,44
	China_Mobile
	0,14
	Ghana_Mobile
	0,29
	Jordan_Mobile
	0,39

	Antarctic Territories
	1,17
	Christmas Island fix/mob
	0,59
	Gibraltar
	0,19
	Kazakhstan
	0,23

	Antigua and Barbuda
	0,34
	Cocos Island fix/mob
	0,62
	Gibraltar_Mobile
	0,37
	Kazakhstan_Almaty
	0,24

	Argentina
	0,16
	Colombia fix/mob
	0,22
	Global Sat
	7,04
	Kazakhstan_Mobile
	0,26

	Argentina  Mobile
	0,31
	Comoros fix/mob
	0,54
	Greece
	0,11
	Kenya
	0,46

	Armenia
	0,22
	Congo fix/mob
	0,29
	Greece_Mobile
	0,3
	Kenya_Mobile
	0,58

	Armenia_Mobile
	0,33
	Cook Islands fix/mob
	1,52
	Greenland fix/mob
	0,77
	Kenya_Nairobi
	0,4

	Aruba fix/mob
	0,3
	Costa Rica fix/mob
	0,21
	Grenada fix/mob
	0,34
	Kiribati
	1,14

	Ascension Island
	1,22
	Croatia
	0,17
	Guadeloupe
	0,25
	Kiribati_Mobile
	1,17

	Australia
	0,11
	Croatia_Mobile
	0,31
	Guadeloupe_Mobile
	0,54
	Korea North
	1,1

	Australia_Mobile
	0,31
	Cuba
	1,3
	Guam fix/mob
	0,25
	Korea South
	0,14

	Austria
	0,11
	Cyprus
	0,16
	Guantanamo Bay fix/mob
	1,45
	Korea South_Mobile
	0,19

	Austria_Mobile
	0,32
	Cyprus Mobile
	0,23
	Guatemala fix/mob
	0,29
	Kuwait fix/mob
	0,26

	Azerbaijan
	0,27
	Czech Republic
	0,11
	Guinea
	0,29
	Kyrgyzstan
	0,22

	Azerbaijan_Mobile
	0,3
	Czech Republic_Mobile
	0,28
	Guinea Bissau
	1,38
	Kyrgyzstan_Mobile
	0,23

	Azerbaijan_Mobile
	0,3
	Denmark
	0,11
	Guinea_Mobile
	0,52
	Latvia
	0,25

	Bahamas
	0,22
	Denmark_Mobile
	0,33
	Guyana
	0,54
	Laos fix/mob
	0,38

	Bahrain_Mobile
	0,34
	Diego Garcia fix/mob
	2,68
	Guyana_Mobile
	0,55
	Latvia_Mobile
	0,32

	Bangladesh fix/mob
	0,34
	Djibouti
	0,67
	Haiti
	0,34
	Lebanon
	0,28

	Bangladesh_Dhaka
	0,32
	Djibouti_Mobile
	0,75
	Haiti_Mobile
	0,43
	Lebanon_Mobile
	0,42

	Barbados fix/mob
	0,34
	Dominica
	0,31
	Honduras fix/mob
	0,55
	Lesotho
	0,26

	Belarus
	0,32
	Dominica_Mobile
	0,38
	Hong Kong
	0,13
	Lesotho_Mobile
	0,33

	Belarus_Mobile
	0,36
	Dominican Republic
	0,25
	Hong Kong_Mobile
	0,14
	Liberia fix/mob
	0,48

	Belgium
	0,11
	Dominican Republic_Mobile
	0,26
	Hungary
	0,11
	Libya
	0,3

	Belgium_Mobile
	0,35
	East Timor fix/mob
	3,52
	Hungary_Mobil
	0,33
	Libya_Mobile
	0,45

	Belize
	0,37
	Ecuador fix/mob
	0,3
	Iceland
	0,11
	Liechtenstein
	0,21

	Belize Mobile
	0,38
	Egypt fix/mob
	0,31
	Iceland_Mobile
	0,31
	Liechtenstein_Mobile
	0,25

	Benin fix/mob
	0,31
	El Salvador fix/mob
	0,28
	India
	0,37
	Lithuania
	0,21

	Bermuda fix/mob
	0,18
	Emsat fix/mob
	4,67
	India_Mobile
	0,37
	Lithuania_Mobile
	0,26

	Bhutan fix/mob
	0,51
	Equatorial Guinea
	0,47
	Indonesia
	0,23
	Luxembourg
	0,11

	Bolivia fix/mob
	0,3
	Equatorial Guinea_Mobile
	0,46
	Indonesia_Jakarta
	0,22
	Luxembourg_Mobile
	0,3

	Botswana
	0,3
	Eritrea fix/mob
	0,58
	Indonesia_Mobile
	0,31
	Macao fix/mob
	0,25

	Botswana_Mobile
	0,31
	Estonia
	0,14
	Inmarsat A Maritime
	6,61
	Macedonia
	0,34

	Brazil
	0,2
	Estonia_Mobile
	0,33
	Inmarsat Aero
	7,09
	Macedonia Mobilie
	0,4

	Brazil_Mobile
	0,3
	Ethiopia
	0,69
	Inmarsat B HSD
	14,68
	Madagascar
	0,41

	Brazil_Rio
	0,19
	Ethiopia_Addis Ababa
	0,67
	Inmarsat B Land
	2,79
	Madagascar_Mobile
	0,45

	British Virgin Islands
	0,29
	Ethiopia_Mobile
	0,7
	Inmarsat HSD
	17,09
	Malawi fix/mob
	0,23

	Brunei fix/mob
	0,21
	Euro Sat
	8,95
	Inmarsat M Land
	3,55
	Malaysia
	0,16

	Bulgaria
	0,17
	Faeroe Islands
	0,31
	Inmarsat Mini M
	2,78
	Malaysia_Mobile
	0,18

	Bulgaria_Mobile
	0,35
	Falkland Islands
	1,17
	Iran
	0,28
	Maldives
	0,49

	Bulgaria_Sofia
	0,15
	Fiji
	0,49
	Iran_Mobile
	0,37
	Maldives_Mobile
	0,58

	Burkina Faso fix/mob
	0,29
	Finland
	0,11
	Iraq fix/mob
	0,57
	Mali fix/mob
	0,44

	Burundi fix/mob
	0,33
	Finland_Mobile
	0,31
	Ireland
	0,11
	Mali_Bamako
	0,42

	Cambodia fix/mob
	0,43
	France
	0,11
	Ireland_Mobile
	0,32
	Malta
	0,28

	Cameroon
	0,4
	France_Mobile
	0,32
	Iridium 8816
	8,34
	Malta_Mobile
	0,31

	Cameroon_Mobile
	0,42
	French Guiana
	0,29
	Iridium 8817
	6,86
	Marshall Islands fix/mob
	0,69

	Canary Islands fix/mob
	0,12
	French Guiana_Mobile
	0,54
	Israel
	0,09
	Martinique
	0,34

	USA/Canada
	0,11
	French Polynesia fix/mob
	0,43
	Israel_Mobile
	0,22
	Martinique_Mobile
	0,69

	Cayman Islands fix/mob
	0,27
	Gabon
	0,3
	Italy
	0,11
	Mauritania fix/mob
	0,49

Цены указаны в долларах США с учётом НДС
Тарифы на международную IP-телефонию
	Страна
	Цена
	Страна
	Цена
	Страна
	Цена
	Страна
	Цена

	Mauritius fix/mob
	0,4
	Palestine_Mobile
	0,26
	Solomon Islands
	1,69
	Uganda fix/mob
	0,4

	Mayotte
	0,4
	Panama
	0,31
	Solomon Islands_Mobile
	1,98
	UK
	0,11

	Mayotte_Mobile
	0,69
	Panama_Mobile
	0,37
	Somalia fix/mob
	1
	UK_Mobile
	0,33

	Mexico fix/mob
	0,26
	Papua New Guinea
	1,06
	South Africa
	0,2
	Ukraine
	0,19

	Mexico_Ciudad Juarez
	0,34
	Paraguay
	0,34
	South Africa_Mobile
	0,35
	Ukraine_Mobile
	0,22

	Mexico_Guadalajara
	0,32
	Paraguay_Mobile
	0,37
	Spain
	0,11
	United Arab Emirates
	0,39

	Mexico_Leon
	0,32
	Peru
	0,25
	Spain_Mobile
	0,33
	Uruguay
	0,33

	Micronesia fix/mob
	1,21
	Peru_Mobile
	0,51
	Sri Lanka fix/mob
	0,43
	Uruguay_Mobile
	0,51

	Midway Islands fix/mob
	4,83
	Philippines
	0,28
	St. Helena fix/mob
	1,06
	USA/Canada
	0,11

	Moldova Mobile
	0,13
	Philippines_Manila
	0,31
	St. Kitts and Nevis1869
	0,57
	Uzbekistan
	0,25

	Moldova Transnistria
	0,22
	Philippines_Mobile
	0,33
	St. Lucia
	0,57
	Uzbekistan_Mobile
	0,28

	Monaco fix/mob
	0,17
	Poland
	0,11
	St. Lucia_Mobile
	0,49
	Vanuatu fix/mob
	1,36

	Mongolia
	0,29
	Poland_Mobil
	0,33
	St. Pierre fix/mob
	0,32
	Venezuela
	0,22

	Mongolia_Mobile
	0,3
	Portugal
	0,11
	St. Vincents
	0,35
	Venezuela_Mobile
	0,37

	Montserrat
	0,43
	Portugal_Mobile
	0,34
	St. Vincents_Mobile
	0,46
	Vietnam fix/mob
	0,49

	Montserrat_Mobile
	0,46
	Puerto Rico fix/mob
	0,14
	Sudan fix/mob
	0,45
	Vietnam_Ho Chi Minh
	0,56

	Morocco
	0,4
	Qatar
	0,55
	Suriname fix/mob
	0,46
	Verde Cape Island fix/mob
	0,49

	Morocco_Casablanca
	0,39
	Qatar_Mobile
	0,58
	Swaziland
	0,28
	Virgin Islands_USA
	0,13

	Morocco_Mobile
	0,54
	Reunion
	0,4
	Swaziland_Mobile
	0,31
	Wallis and Futuna681
	2,3

	Mozambique fix/mob
	0,31
	Reunion_Mobile
	0,64
	Sweden
	0,11
	Western Samoa
	0,62

	Myanmar fix/mob
	0,64
	Romania
	0,21
	Sweden_Mobile
	0,37
	Yemen fix/mob
	0,55

	Namibia
	0,4
	Romania_Bucharest
	0,19
	Switzerland
	0,09
	Zambia fix/mob
	0,23

	Namibia_Mobile
	0,42
	Romania_Mobile
	0,35
	Switzerland_Mobile
	0,46
	Zimbabwe fix/mob
	0,22

	Nauru fix/mob
	2,15
	Russia fix/mob
	0,15
	Switzerland_Geneva
	0,11
	Zaire fix/mob
	0,64

	Netherlands
	0,11
	Russia_Moscow
	0,1
	Syria
	0,51

	Nepal
	0,56
	Russia_St Petersburg
	0,1
	Syria_Mobile
	0,51

	Nepal_Kathmandu
	0,49
	Rwanda
	0,34
	Taiwan
	0,16

	Netherlands Antilles
	0,31
	Rwanda_Mobile
	0,34
	Taiwan_Mobile
	0,24

	Netherlands_Mobile
	0,34
	San Marino fix/mob
	0,3
	Tajikstan
	0,3

	New Caledonia fix/mob
	0,59
	Sao Tome and Principe
	2,33
	Tajikstan_Mobile
	0,3

	New Zealand
	0,2
	Saudi Arabia fix/mob
	0,38
	Tanzania
	0,47

	New Zealand_Auckland
	0,2
	Senegal
	0,38
	Tanzania_Dar Es Salam
	0,45

	New Zealand_Mobile
	0,42
	Senegal_Mobile
	0,41
	Tanzania_Mobile
	0,46

	Nicaragua
	0,35
	Serbia
	0,31
	Tanzania_Zanzibar
	0,49

	Nicaragua_Mobile
	0,37
	Serbia_Mobile_Montenegro
	0,4
	Thailand fix/mob
	0,27

	Niger
	0,3
	Seychelles
	0,38
	Togo fix/mob
	0,39

	Niger Mobile
	0,39
	Seychelles_Mobile
	0,37
	Tokelau fix/mob
	0,88

	Nigeria fix/mob
	0,39
	Sierra Leone_Freetown
	0,54
	Tonga fix/mob
	0,85

	Niue fix/mob
	1,66
	Sierra Leone_Mobile
	0,55
	Trinidad and Tobago fix/mob
	0,31

	Norfolk Islands fix/mob
	2,21
	Singapore
	0,2
	Tunisia fix/mob
	0,41

	Northern Marianas fix/mob
	0,32
	Singapore_Mobile
	0,2
	Turkey
	0,24

	Norway
	0,11
	Slovakia
	0,16
	Turkey Istambul
	0,21

	Norway_Mobile
	0,28
	Slovakia_Bratislava
	0,2
	Turkey_Mobile
	0,31

	Oman fix/mob
	0,41
	Slovakia_Mobile
	0,31
	Turkmenistan fix/mob
	0,28

	Pakistan fix/mob
	0,43
	Slovenia
	0,18
	Turks and Caicos Island
	0,35

	Palau fix/mob
	0,83
	Slovenia_Bosnia
	0,35
	Tuvalu
	1,15

	Palestine
	0,2
	Slovenia_Mobile
	0,32
	Tuvalu_Mobile
	2,08

Цены указаны в долларах США с учётом НДС

_________________________

               _____________________________

/ ОПЕРАТОР /

       / ПОЛЬЗОВАТЕЛЬ /
PAGE